平成 17年 11月 7日

各 位
                                本店所在地 東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

会社名             SBI モーゲージ株式会社

「プライバシーマーク」取得に関するお知らせ

長期固定金利住宅ローン「グッド住宅ローン」、「スーパー『フラット35』」を提供するSBIグループのSBI

モーゲージ株式会社（本社：東京都港区、代表者：円山 法昭、以下「SBIモーゲージ」）は、平成17年10

月20日付で、財団法人日本情報処理開発協会（JIPDEC）より、個人情報について適切な保護措置を講ず

る体制を整備している事業者として、プライバシーマーク制度に基づきその旨を示すプライバシーマーク

付与の認定を受けましたのでお知らせいたします。

 プライバシーマーク制度は、日本工業規格JISQ15001「個人情報保護に関するコンプライアンス・プログ

ラムの要求事項」に適合して、個人情報について適切な保護措置を講ずる体制を整備している事業者を

認定して、その旨を示すプライバシーマークを付与し、事業活動に関してプライバシーマークの使用を

認める制度です。わが国では、通商産業省（現、経済産業省）の指導により、財団法人日本情報処理開

発協会（JIPDEC）が平成 10年 4月 1日より同制度の運用にあたっております。

 当社は、長期固定金利住宅ローンを提供する金融機関として、お客様に当社のサービスを安心してご

利用いただくために情報セキュリティの重要性を経営の最重要課題として認識しており、以前から「セキュ

リティ委員会」を設置するなど、万全の取り組みを行ってまいりました。プライバシーマークの認定は、法

律の規定を包含する JISQ 15001に基づいて第三者が客観的に評価する制度であることから、平成 17年

4月1日より民間の事業者に対し全面的に施行された「個人情報の保護に関する法律」への適合性もさる

ことながら、自主的により高い保護レベルのコンプライアンス・プログラムを確立していることを対外的に示

唆するものでもあります。当社としては、今後、当社ホームページ、広告宣伝資料、名刺などにプライバ

シーマークの使用を順次すすめるとともに、引き続き個人情報の保護に関するセキュリティー・レベルの

維持・向上に努める所存であり、お客様・お取引先など当社を取り巻く全ての個人・企業に対して一層の

安心感・信頼感を築いていきたいと考えております。

【認定概要】

認定年月日：平成 17年 10月 20日

有効期間 ：平成 17年 11月 4日より 2年間

認定番号 ：第 A660025（01）号

認定機関 ：財団法人 日本情報処理開発協会

【個人情報保護方針】（制定日：平成16年12月 27日、改定日：平成17年 7月 1日）

SBIモーゲージ株式会社は、高度情報通信社会において、インターネットをはじめとした最新の情報技

術や金融手法を積極的に取り入れることでお客様にサービスを提供する上での個人情報の重要性に鑑

み、昨今の個人情報に関する度重なる事件の発生を教訓に、事故、事件を未然に防ぎ、安心してサービ

スをご利用いただける環境、体制を構築すべく、次のとおり個人情報保護方針を定め、実施します。

1. 私たちは、保有する個人情報や関連情報システムを重要な資産と位置付け、個人情報の収集、

利用及び提供に関し、管理規程を制定し、遵守します。

2. 私たちは、保有する個人情報への不正アクセス、紛失、破壊、改ざん及び漏洩などを防止する

ため、情報セキュリティ対策をはじめとする安全対策を実施するとともに、改善が必要と判断さ

れたときには、速やかにこれを是正いたします。

3. 私たちは、保有する個人情報に関連する法令及びその他の規範を遵守いたします。

4. 私たちは、個人情報保護ためのコンプライアンス・プログラム策定し、個人情報をより適切に管

理し、周囲の環境の変化等に対応するため、その内容を継続的に見直し、改善に努めます。

平成 16 年 12 月 27 日

                                              平成 17 年 7 月 1 日改訂

SBＩモーゲージ株式会社

代表取締役ＣＯＯ 円山 法昭

【SBI モーゲージ株式会社の概要】
所在地 ：東京都港区六本木一丁目 6 番 1 号

代表者 ：円山 法昭

設立年月日 ：平成12 年6 月

資本金 ：26 億円

事業内容 ：住宅ローン事業

ＵＲＬ ：http://www.sbi-mortgage.co.jp/

本件に関するお問合せ先 ： SBIモーゲージ(株) 担当：仁位  Tel : 03-6229-0145